

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200__ г.

" " 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Смета на монтаж оборудования. Смета.ру. ФЕР

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

749,61 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Сентябрь

2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Кронштейны										
1	м08-03-598-1	Конструкция, устанавливаемая на потолок	<i>m</i>	0,003498						
		ЗП			1 785,60			6,25	21,02	131,31
		ЭМ			4 388,54			15,35	5,71	87,67
		в т.ч. ЗПМ			1483,53			(5,19)	21,02	(109,09)
		МР			311,56			1,09	9,27	10,10
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		95				10,87	81	194,72
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				7,44	52	125,01
		ЗТР	чел-ч	180				0,63		
								41,00		548,81
2	Цена поставщика	Универсальное потолочное крепление для проектора 380мм, наклон +/- 25, поворот /- 6, вращение 360, до 23кг, черн. Wize PR-UNV	<i>шт.</i>	1						
		МР			4 196,00 /1,18			3 555,93	1	3 555,93
								3 555,93		3 555,93
3	Цена поставщика	Крепление Wize для штанги к потолку, нагрузка до 36 кг., черн. Wize СА570/ACC570	<i>шт.</i>	1						
		МР			851,00 /1,18			721,19	1	721,19
								721,19		721,19
4	Цена поставщика	Универсальное наклонное настенное крепление Max VESA 1105*760, наклон +15/-5, расстояние от стены 6см, до 91кг, черн. Wise Pro T80	<i>шт.</i>	2						
		МР			10 206,00 /1,18			17 298,31	1	17 298,31
								17 298,31		17 298,31
5	м11-01-001-1	Конструкции для установки приборов, масса до 1 кг	<i>шт.</i>	8						
		ЗП			4,54			36,32	21,02	763,45
		ЭМ			6,08			48,64	4,84	235,42
		в т.ч. ЗПМ			0,6			(4,80)	21,02	(100,90)
		МР			23,20			185,60	4,14	768,38
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				32,90	68	587,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		60				24,67	48	414,89
		ЗТР	чел-ч	0,52				4,16		
								328,13		2 769,90
6	Цена поставщика	Двойная настольная подставка "друг под другом" для панелей 10"-24" Max VESA 100*100, наклон +25/-5, нагрузка до 14 кг (на один) черн. Wise DSV2	<i>шт.</i>	8						
		МР			8 051,00 /1,18			54 583,05	1	54 583,05
								54 583,05		54 583,05
		Итого						76 527,61		79 477,19

Раздел Кабельная продукция

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	3					м08-02-412-1	
		ЗП			52,73			158,19	21,02	3 325,15
		ЭМ			2,42			7,26	6,06	44,00
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,42)	21,02	(8,83)
		МР			556,10			1 668,30	4,62	7 707,55
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				150,68	81	2 700,52
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				103,10	52	1 733,67
		ЗТР	чел-ч	5,61				16,83		
								2 087,53		15 510,89
4	Цена поставщика	Кабель витая пара, экранированная FTP (F/UTP), категория 5е, 4 пары (24 AWG), одножильный (solid), экран-фольга, PVC (305 м) Hyperline FTP4-C5E-SOLID-GY-305	м	3						
		МР			8 004,00 /1,18			20 349,15	1	20 349,15
								20 349,15		20 349,15
5	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	4					м08-02-399-1	
		ЗП			33,09			132,36	21,02	2 782,21
		ЭМ			51,00			204,00	6,06	1 236,24
		в т.ч. ЗПМ			18,23			(72,92)	21,02	(1532,78)
		МР			53,21			212,84	4,36	927,98
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				195,02	81	3 495,14
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				133,43	52	2 243,79
		ЗТР	чел-ч	3,52				14,08		
								877,65		10 685,36
6	Цена поставщика	Высококачественный микрофонный кабель с двойным экраном Procab MC405	м	200						
		МР			74,00 /1,18			12 542,37	1	12 542,37
								12 542,37		12 542,37
7	Цена поставщика	Акустический кабель Procab LS40	м	200						
		МР			390,00 /1,18			66 101,69	1	66 101,69
								66 101,69		66 101,69
		Итого						101 958,39		125 189,46

Раздел Коммуникационный шкаф 19"

1	м10-03-001-1	Стойка, полустойка, каркас стойки или шкаф, масса до 100 кг	шт.	1					м10-03-001-1	
		ЗП			76,26			76,26	21,02	1 602,99
		ЭМ			34,86			34,86	6,1	212,65
		в т.ч. ЗПМ			3,62			(3,62)	21,02	(76,09)
		МР			45,30			45,30	4,41	199,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				63,90	68	1 141,77
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				47,93	48	805,96
		ЗТР	чел-ч	8,94				8,94		
								268,25		3 963,14
2	Цена поставщика	Шкаф настенный 19", 9U, 500*600*450мм, стеклянная дверь с перфорацией по бокам, ручка с замком, цвет черный (RAL 9004) Hyperline TWFS-0966-GP-RAL9004	шт.	1						
		МР			9 125,00 /1,18			7 733,05	1	7 733,05
								7 733,05		7 733,05
3	м11-04-008-3	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 20 кг	шт.	1					м11-04-008-3	
		ЗП			26,70			26,70	21,02	561,23
		ЭМ			1,74			1,74	6,67	11,61
		МР			0,53			0,53	21,02	11,14
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				24,56	78	437,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				17,36	52	291,84
		ЗТР	чел-ч	3,09				3,09		
								70,89		1 313,58
4	Цена поставщика	Модуль вентиляторный 19", 1U, глубиной 170мм, с термостатом и 2-я вентиляторами, номинальная мощность 35.20 Вт, цвет черный (RAL 9004) Hyperline TRFA-MICR-2F-RAL9004	шт.	1						
		МР			8 591,00 /1,18			7 280,51	1	7 280,51
								7 280,51		7 280,51
5	м10-03-001-4	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки	шт.	3					м10-03-001-4	
		ЗП			19,53			58,59	21,02	1 231,56
		ЭМ			8,10			24,30	6,32	153,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,91			(2,73)	21,02	(57,38)
		MP			0,39			1,17	21,02	24,59
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				49,06	68	876,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		60				36,79	48	618,69
		ЗТР	чел-ч	2,29				6,87		
								169,91		2 904,90
6	Цена поставщика	Кабельный организатор с пластиковыми кольцами, 19", 1U Hyperline CM-1U-PL	шт.	3				861,86	1	861,86
		MP			339,00 /1,18					
								861,86		861,86
7	м08-02-152-7	Полка кабельная, устанавливаемая на стойках, масса до 0,4 кг	100 шт.	0,02					м08-02-152-7	
		ЗП			19,82			0,40	21,02	8,33
		ЭМ			26,61			0,53	6,06	3,23
		в т.ч. ЗПМ			1,49			(0,03)	21,02	(0,63)
		MP			1,65			0,03	7,38	0,24
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		95				0,41	81	7,26
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				0,28	52	4,66
		ЗТР	чел-ч	2,06				0,04		
								1,65		23,72
8	Цена поставщика	Полка угловая с перфорацией 19", 1U*488*250 мм (до 25кг), цвет черный (RAL9005) Hyperline SRVA-250-RAL9005	шт.	2				852,54	1	852,54
		MP			503,00 /1,18					
								852,54		852,54
9	м11-04-008-1	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса до 5 кг	шт.	3					м11-04-008-1	
		ЗП			8,90			26,70	21,02	561,23
		ЭМ			0,87			2,61	6,67	17,41
		MP			0,18			0,54	21,02	11,35
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				24,56	78	437,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				17,36	52	291,84
		ЗТР	чел-ч	1,03				3,09		
								71,77		1 319,59
10	Цена поставщика	SNT 19-6IEC-S-2.5IEC Блок розеток для 19" шкафов, горизонтальный, 6 IEC 320, 10А, выключатель, шнур IEC 320 C14 2,5 Hyperline LZ-165 WZ-LZ16-50-00000	шт.	3				4 716,10	1	4 716,10
		MP			1 855,00 /1,18					
								4 716,10		4 716,10
		Итого						22 026,53		30 968,99

Раздел Оборудование

1	м11-03-001-1	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг	шт.	1					м11-03-001-1	
		ЗП			5,16			5,16	21,02	108,46
		MP			1,09			1,09	4,47	4,87
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				4,13	68	73,75
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		60				3,10	48	52,06
		ЗТР	чел-ч	0,52				0,52		
								13,48		239,14
2	Цена поставщика	Объектив Lens 1.22-1.52 Zoom для Christie DHD555-GS, Christie Lens DHD555-GS, 140-100102-xx	шт.	1				84 150,00	1	84 150,00
		MP			99 297,00 /1,18					
								84 150,00		84 150,00
4	м11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т	шт.	1					м11-04-002-1	
		ЗП			8,79			8,79	21,02	184,77
		ЭМ			13,95			13,95	6,67	93,05
		MP			0,18			0,18	21,02	3,78
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		92				8,09	78	144,12
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				5,71	52	96,08
		ЗТР	чел-ч	1,03				1,03		
								36,72		521,80
5	Цена поставщика	Intel Core i5 4590, 3300 МГц, 8192 Мб, 1000 Гб, Intel HD Graphics 4600, DVD-RW, 1000 Мбит/с, Windows 7 Professional (64 bit), клавиатура, мышь ,Dell OptiPlex 3020 MT (3020-1888) 159261	шт.	1				25 449,15	1	25 449,15
		MP			30 030,00 /1,18					
								25 449,15		25 449,15
6	Цена поставщика	PCI-E 2.0, ядро - 850 МГц, память - 2048 Мб GDDR3 1800 МГц, 128 бит, 4xMini DisplayPort, OEM nVidia Quadro NVS 510 PNY PCI-E 147412	шт.	1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		MP			20 000,00 /1,18			16 949,15	1	16 949,15
								16 949,15		16 949,15
7	Цена поставщика	iPad Air 2, 128 ГБ Apple iPad Air	шт.	1				29 228,81	1	29 228,81
		MP			34 490,00 /1,18					
								29 228,81		29 228,81
		Итого						155 827,31		156 538,05

Раздел Источник бесперебойного питания

1	м10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	шт.	1					м10-02-016-6	
		ЗП			112,01			112,01	21,02	2 354,45
		ЭМ			39,60			39,60	6,32	250,27
		в т.ч. ЗПМ			4,43			(4,43)	21,02	(93,12)
		MP			48,32			48,32	4,61	222,76
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				93,15	68	1 664,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				69,86	48	1 174,83
		ЗТР	чел-ч	10,1				10,10		
								362,94		5 666,66
2	Цена поставщика	Smart-UPS On-Line Источник бесперебойного питания 8000 Вт/8000 ВА , Входной 230В/ Выход 230В, Base-T , RJ-45 Serial, Smart-Slot, USB, одель расширенного времени работы APC SRT8KXLI	шт.	1						
		MP			280 162,39 /1,18			237 425,75	1	237 425,75
								237 425,75		237 425,75
		Итого								635 266,10
		НДС 18%								114 347,90
		Всего с НДС								749 614,00

Составил _____
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил: _____
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]